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TRAGIŠKASIS BIRŽELIS

Birželio mėnesis lietuvių tautoje simbolizuoja priespaudą 
ir kovą su prispaudėju. 1940 metais mokykloms skirstantis atosto
gų, sovietiniai rusai įvedė kruvinąją armiją į Lietuvą, 1941 m. 
13 - 15 birželio vyko pirmieji masiniai lietuvių trėmimai į Sibi
rą, o tų pačių metų birželio 23 d. - lietuvių tautos sukilimas 
prieš raudonąjį okupantą.. Taip pat birželio mėnesį 1944 metais 
priartėjo prie Lietuvos sienų grįžtantickruvinoji sovietų armija 
ir pirmieji pabėgėliai leidosi į iki šiol besitęsiančią tremtinių 
kelionę, o krašte buvo pradėti organizuoti pasipriešinimo branduo
liai, vėliau išsivystę į didvyrišką partizanų veiklą.

Šiais metais prisimenant, lemtinguosius birželio įvykius, 
pirmoj eilėj vertėtų išryškinti su jais surištą lietuvių tautos 
pasipriešinimą okupantams, nes kaip tik šiuo metu sukanka lygiai 
20 metų nuo visuotino lietuvių sukilimo prieš žiauriausią paver
gėją - sovietinius rusus.

1941 metais išsivysčiusi pasipriešinimo dvasia tebėra gyva 
lietuvių tautoje iki šioliai. Tai labai ryškiai parodė studentijos 
demonstracijos Kaune ir Vilniuje vengrų sukilimo metu. Šiandieni
nis pasipriešinimas krašte, savaime suprantama, yra įgavęs kitas 
formas, bet jis yra gyvas ir paties okupanto nemaloniai jaučiamas.

Laisvajame pasaulyje gyvenantieji lietuviai taip pat privalė
tų savyje puoselėti pasipriešinimo dvasią. Šiandien laisvojo pasau
lio lietuviai turi priešintis prieš visokiais budais puolantį opor
tunizmą, savanaudiškumą ir, ypač, prieš tarpusavio rietenas. Tai 
yra pagrindiniai priešai, kurie graso pavergti ir sunaikinti lie
tuviškumą lasivajame pasaulyje.

PLB Vokietijos Krašto Valdyba ragina visas Vokietijos lietu
vių apylinkes paminėti lemtinguosius birželio įvykius, ypač išryš
kinant 20 metų sukaktį nuo 1941 m. birželio 23 d. sukilime. Minėji- 
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mus "butų gera daryti kartu su latviais ir estais, suprantama, kur 
tai įmanoma.

Platesnio masto 'birželio įvykių minėjimus, bendradarbiaudamos su 
PLB Vokietijos Krašto Valdyba, ruošia Muencheno (17 d.), Memminge- 
no (18 d.) ir Stuttgarto (25 d.) apylinkės. Visose trijose apylinkė
se ta proga koncertuos dainininkė J, Liustikaitė.

<

Iš vokiečiu spaudos puslapių

Kaip "Muenchener Merkur" iš V.16 praneša, prasidėję visoje Sovietų 
Sąjungoje valymai partijos viršūnėse. Antrašte - Nuo Latvijos iki 
Tadžikistano - aprašoma Latvijoje Žemės Ūkio Ministras Nikonow pa
varytas ir Jan Wanag įstatytas, o Finansų Ministro Ifenoilo vieton 
skirtas K. Tolmadew. Tadžikistane pakeistas visas ministrų kabine
tas .
Iš kitų šaltinių yra žinoma, kad visoje Sovietų Sąjungoje imta trem
ti taip vadinamus liaudies parazitus, t.y. neva tokius į kurie ir be 
darbo gyvena.

Tai vis birželio mėnesio išvakarių įvykiai, kurie sekančiais mėne
siais išsiplečia į masinius trėmimus ir naikinimus.

Tas pats "M.M." paduoda ilgą straipsnį apie anglų pastangas 1942 m. 
Pabaltijį padovanoti bolševikams. Ypatingai buv. ministras pirmininkFf 
Edenas ir Halifax norėjo paveikti Čiurčilį, kaip tik tuo metu konfe- 
ravusį su Roozveltu Washingtons. Tik JAV užs. reikalų ministro pava
duotojui Summer Welles kategoriškai pasipriešinus ir pabrėžus, kad 
tai būtų Atlanto Chartos pažeidimas, Čiurčilis liepė painformuoti . 
Staliną, kad Pabaltijo reikalais bus kalbama po karo veiksmų. JAV 
pasipriešinus, šį klausimą anglai įšaldė, tačiau po karo ir be sutiki- 
niekas nesutrukdė bolševikams Pabaltijį prisijungti ir pavergti.

PLB VOKIETIJOS KRAŠTO VALDYBOS VICEPIRMININKAS IP. P. RĖKLAITIS SU 
PASISEKIMU KELIAUJA PO JAV LIETUVIŠKAS KOLONIJAS

Kaip matyti iš JAV lietuviškosios spaudos ir Dr. Rėklaičio pa
ties pranešimų KV-ai, jo kelionės rado ne mažą atgarsį lietuviškoje 
visuomenėje ir paramos darant susirinkimus ir paskaitas. Pastaruoju 
metu jam teko būti Clevelande ir atsakyti į gana painius, bet aktua
lius Vasario 16 Gimnazijos išlaikymo bei jos statybos klausimus.

Tikimasi, kad po Dr. R. kelionės pavyks gauti iš užjūrio brolių ir 
sesių stipresnę paramą gimnazijos išlaikymui ir statomam pastatui.

PRELATAS L. TULABA LANKOSI VOKIETIJOJE
Per Sekminių šventes lankėsi Huettenfelde - Vasario 16 Gimnazi

joje ir PLB Vokietijos Krašto Valdyboje Šv. Kazimiero Kolegijos Rek
torius Romoje Prel. L. Tulaba. Jį pasitiko ir kalbėjosi rūpimais 
klausimais Kr. Valdybos Pirmininkas Kun. Br. Liubinas ir Vasario 16 
Gimnazijos Inspektoriui- Alfonsas Krivickas.
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TREMTINIŲ RANKŲ DARBŲ PARODA MUENCHENE

Kaip tenka patirti, rugsėjo" mėnesį 1961 m. Muenchene įvyks 
tremtinių rankų darbų paroda, kurioje bus galimybė ir savo darbus 
parduoti. Šiai parodai eksponatai privalo būti pristatyti žemiau 
paduodamu adresu iki rugsėjo 15 dienos♦(Adresas: Committee for Ex- 
hibition/Sale of Refugee Arts and Crafts bei ACADP, Muerichen 2V, 
Possartstr. 9/III.) Minėtu adresu galima gauti ir smulkesnių žinių
Parodos tikslas yra sekantis:
1. Priminti pasauliui, kad pabėgėlių problema dar neišspręsta.
2. Padėti menininkams parduoti jų rankdarbius ir užsidirbti pinigo.
3. Visuomenei parodyti įvairių tautų meną ir paskatinti didesnius 

pirklius padaryti užsakymus ateičiai.
Kad galima būtų parduoti, turi dirbinių kainos būti žemos.
Paroda bus suskirstyta sekančiom grupėm ir iš kiekvienos grupės 

gražiausiems dirbiniams bus skiriamos premijos:
1. Siuviniams ir audiniams ir tautiniams rūbams.
2. Odos dirbiniams.
3. Medžio, keramikos ir mozaikos.
4. Dailei - piešiniams, raižiniams ir t.t.
Suinteresuotus prašome nedelsti.

IŠ APYLINKIŲ GYVENIMO

Pinnebergas. Čia naujos valdybos rinkimuose buvo išrinkti p.p; Ma- 
liauskas - pirm, ir Berentienė - sekretorė, o Kontrolės Komisijrn - 
p.p. Simanavičius ir Ponelienė
Susirinkimui pranešimą apie veiklą padarė p-kas p. Maziliauskas. Nu
siskundė veiklos stoka dėl didelio narių išsibarstymo ir susirinki- 
mamas patalpų stokos.
Stuttgartas♦ Motinos Dienos minėjimą Stuttgarto Apylinkės Valdyba 
kartu su Moterų Klubu suruošė 1961.V.7 Bad Cannstatte. 11 vai. įvyko 
pamaldos - katalikams Kolping koplyčioje ir evangelikams - Luther 
koplyčioje. Po pamaldų įvyko susirinkimas Saalbau zum Jaegerhaus, 
kur dalyvavo virš 150 asmenų. Susirinkusiems trumpas kalbas pasakė 
Apyl. P-kė S. Jauniškytė, Moterų Klubo atstovė p. Vyšniauskienė, Kun. 
Dr. J. Petraitis, Kun. J. Stanaitis ir svečias iš JAV Kun. M. Valad- 
ka. Naujai įsteigtos Stuttgart-Sindelfingen vargo mokyklos mokiniai 
mokytojui p. A. Šukiui vadovaujant labai gražiai pasirodė su dekla
macijomis. Pirmininkė padarė dar keletą bendrų pranešimų. Po to vi
sos motinos buvo kukliai vaišinamos Moterų Klubo narių suaukotais 
tortais ir kava. Seniausios motinos buvo apdovanotos mažom pinigi
nėm dovanėlėm. Visiems Stuttgarto Apylinkės vargstantiems buvo iš
dalintos gautos iš Balfo gėrybės - cukrus ir kanadiška dešra dėžu
tėse. Sušelptieji sujaudinti labai prašė kuoširdingiausiai padėkoti 
Balfo Vadovybei ir visiems tautiečiams JAV aukojusiems ir aukas rin
kusiems. Apylinkės narys p. P. Petraška maloniai palinksmino susi-
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rinkusius lietuviška muzika įgrota juostose. Nuotaika buvo tikrai 
pakili.
Apylinkės Pirmininkė labai dėkinga visiems prie šios iškilmingos 
šventės parengimo prisidėjuslėms.

Nūdienes mūsų bendruomenines problemas labai vaizdžiai paduoda hu
moristine forma "Tėviškės Žiburiuose"Al. Dūda ir kaip tinkančias ir 
kai kurioms vietovėms Vokietijoje, čia paduodame rimtam apsvarsty
mui :

10 būdų suardyti visuomeninei veiklai 
TINKA MŪSŲ DAUGUMAI

1. Neik į susirinkimus.
Jei ateini - pavėluok.

3. Jeigu oras tau nelabai patinka, nė negalvok 
apie susirinkimų lankymą.

4. Jei nebuvai susirinkime, būtinai atrask dir
bančiųjų klaidas.

5. Niekad nesiduok renkamas. Daug lengviau kitus 
kritikuoti, negu pačiam dirbti.

6. Užpyi, jeigu tavęs nerinko į komitetą; Jeigu 
išrinko - nesilankyk į posėdžius.

7. Jeigu valdyba paklaus tavo nuomonės, atsakyk, 
kad nieko neturi pasakyti, bet po susirinkimo 
pasakok' kiekvienam, kaip viskas turėtų būti da
roma.

5. Nedaryk niekn daugiau, negu absoliutiškai rei
kalinga. Kai visi rankoves pasiraitę dirba pa
gal savi išgales ir sugebėjimus, sakyk, kad vi
suomeninis darbas yra tvarkomas tam tikros kli
kos .

9. Nutęsk narie įnašo mokėjimą kaip galima ilgiau, 
bet geriausiai visi nemokėk. ' '

10. Niekad nesirūpink įtraukti kitus į aktyvų darbą, 
bet jeigu ką įtrauksi, žiūrėk, kad būtų tokios 
pat kategorijos kaip ir tu.

IŠ VASARIO 16 GIMNAZIJOS GYVENIMO

Skautai.
Vasario 16 Gimnazijos 5 moksleivės - skautės buvo pakviestos į ame
rikiečių skaučių suvažiavimą, įvykusį Bacharache miestelyje prie Rheš- 
no. Tuojau užsimezgė draugiški ryšiai, nes lietuvaitės skautės galė
jo gerai susikalbėti angliškai. Musų moksleivės aktyviai dalyvavę 
pirmosios pagalbos pratimuose ir įvairiuose žaidimuose, panaudodamos
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savo skautiškas žiniasVakarais prie laužt joms tekdavo pasirodyti 
su savo dainomis ir vaidinimais. Ypatingai visoms amerikietėms pa
tiko lietuviška dainelė "Lauželis". Ją pasistengė išmokti visos ame
rikietės ir netrukus ši dainelė skambėjo visoje stovykloje.

Motinos dienos minėjimas
Gegužės 14 gimnazija minėjo Motinos Dieną-, kurią suruošė ateitinin
kai ir skautai. Pamaldas katalikams atlaikė Gimnazijos Kun. Direk
torius, pritaikintą pamokslą pasakė Kun. Kapelionas.-Ši diena buvo 
katalikams mokiniams ir generalinės Išpažinties bei Komunijos diena.

Motinos garbei Akademiją atidarė Kun.'Dr. J. Navickas, keliais žo
džiais nušviesdamas iškilmės reikšmę bei prasmę. Motinos vaidmenį 
ir jos reikšmę išryškino patys mokiniai trimis referatais: Petras 
Byrmanas (7 kl.) referatu "Motinos Didybė", Danutė Lukšaitytė "Mo
tinos Vaidmuo Auklėjime" ir Elena Kelerytė (8 kl.) "Motina Gimdyto
ja ir Auklėtoja". Žibutė Povilavičiūtė paskambino^pijaninu iš Šope
no kūrybos. Motinos garbei padeklamavo du eilėraščius: Juozas Mili
nis (3 kl.) Stasio Džiugo' "Motinai", Angelika Dambrauskaitė (5 kl,) 
Gražinos Tulauskaitės "Mamytei". Margarita Kiminaitė (3 kl.) ir Va- 
ląnčiūnaitė (2 kl.) fleita pagrojo- "Tu mano motinėle". Donatas Ošur- 
ka (6 kl.) smuiku ir E. Lukšaitis (7 kl.) ir P. Vaitiekūnas (7 kl.) 
gitaromis pagrojo du Mozarto kūrinius'.
Akademijoje dalyvavusioms motinoms įteikta po gėlių puokštę. Akade
mija •užbaigta Tautos Himnu.

Sportas
Naujiems mokslo metams prasidėjus, gimnazijos krepšininkai sužaidė 
kelias draugiškas krepšinio rungtynes su Heppenheimo gimnazijos ir 
Frankfurto Gruen - Weiss sporto klubo krepšinio vienetais. Savo, 
aikštėje gimnazijos antroji komanda ir jauniausias musų krepšinio 
vienetas išbandė savo jėgas prieš Heppenheimo "Starkenburg" gimnaz?. 
jos tokio pat lygio komanda. Mūšų antroji komanda šitas palyginimo 
rungtynes laimėjo rezultatu 32:28, o mūsų jauniausias prieauglis 
net 28:8.
Gegužės 18 d. mūsų jauniausieji krepšininkai buvo pakviesti-revan- 
šinėm rungtynėm į Heppenheimą, kur sužaidė dvejas rungtynes ir jas 
laimėjo bendru rezultatu 36:29. Heppenheime krepšinis yra labai^po- 
puliarus ir vietos klube krepšinio vienetas žaidžia Hesseno augš- 
čiausioj krepšinio lygoj, užimdamas ten gerą vietą. Už gimnazijos 
antrąją komandą žaidė: Vitkus, Valaitis, Ermolenka, Dūda ir Ivaška, 
o jauniausiųjų krepšininkų vienetą sudarė: Gujenas, Viktoras Gai
lius, Milinis, Alfr. Starukas, Sig. Volodka, Maščinskas, Verneris 
ir Al. Birmonas.
Gegužės 10 d. Vasario 16 Gimnazijos rinktinė buvo pakviesta į Frank 
furtą sužaisti draugiškom rungtynėm su SG Gruen - Weiss Frankfurt, 
Hesseno augščiausios krepšinio lygos meisteriu /Po labai įtemptų rung
tynių mūsų rinktirė šitas rungtynes laimėjo rezultatu 79:77.. Vieną 
minutę prieš rungtynių pabaigą rezultatas buvo dar tik 75:75 ir prie 
šininkas gavo mesti dvi baudas, kurių neįmetė, nors laike rungtynių 
baudas gerai mėtė - arti 70%. Dviem greitais antpuoliais mūsiškiai
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rezultatą persvėrė 4 taškais savo naudai, kurį priešininkas 5 šėkui,5. s 
prieš rungtynių pabaigą vienu metimu sušvelnino iki 79:77.

Už gimnaziją žaidė ir taškus pelnė: Baltulis 16, Gailius 30, Get- 
neris 4, Kušneraitis 13, Ražaitis 0, Valiauga 16.

Tenka pastebėti, kad Vasario 16 Gimnazijos.krepšinio rinktinė po 
Velykų atostogų neteko 3 savo žaidėjų: Bauro ir Dičpetrio, kurie 
pavasarį gimnaziją baigė ir dabar studijuoja, o Jasevičius išemi
gruoja į JAV.

Prieš Velykų atostogas Vasario 16 Gimnazijos krepšininkai pirmą kar
tą sužaidė draugiškas krepšinio rungtynes su Švecingeno amerikiečių 
karių vienetu jų kareivinėse ir šias rungtynes po spartaus žaidimo 
laimėjo rezultatu 49:47. Tai buvo pirmas susitikimas su amerikiečių 
kariais šitoje sporto šakoje ir vienas iš gražiausių mūsų gimnazi
jos krepšininkų laimėjimų. Prieš keletą metų Vasario 16 Gimnazijos 
sportininkai buvo jau sužaidę draugiškas futbolo rungtynes su ši
to bataliono vienuolike, rungtynes laimėdama rezultatu 7:0.

Tikime, kad ir ateityje mūsų sportininkai galės palaikyti gražius 
sportiškus santykius su Š1'-'Cingeno amerikiečių kariais, kurie iki 
Šioliai Lietuvių Vasario L6 Gimnazijai yra daug padėję nugalėti jos 
materialinius sunkumus.

STATISTIKOS ŽINIOS APIE GAUTAS AUKAS VASARIO 16 GIMNAZIJOS IŠLAIKYMU 
PER I960.IX - 1961.V MENESIUS, KAD AUKOTOJAI SUSIDARYTŲ AUKŲ ĮPLAUK; 
PULSAVIMĄ PAVIENIAIS METŲ MENESIAIS.

Tiesioginiai DM. Čekiais DM.Viso DM.

Jungtinės Am. V-bės:
I960 m. rugsėjis 497,90 10.893,20 11.391,10

spalis 1.914,61 8.856,10 10.770,71
9.357,06lapkritis 824,83 8.532,23

gruodis 1.223,24 2.938,03 4.161,27
1961 m. sausis 1.044,41 19.386,20 20.430,61

ve saris 412,40 13.598,32 14.010,72
k', va s 502,14 11.404,66 11.-906,80
balandis 725,40 2.402,47 3.127,87
gegužis__________ 974,15 2.253.14 3.227,29
Vise: 8.119,05 39.666,82 89.785,90

Kanada ir kiti kraštai: 4.814,70 2.077,64 6.892,34

Iš viso 12.933,78 83.744,46 96.678,24

Prie šios sumos reikia dar pridėti Balfo d-vanas maisto gerybėmis 
DM. 60.000,- sumoje ir tokiu būdu susidarė DM. 156.678,24 arba X 
39.165,56.
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AUKOS

Vasario 16 Giiinazijai išlaikyti .. 
nuo 1960*9.1 iki 1961.. 5jj5įl_ .d.«..

1. K.Demikaš, New Britain, Conn.................................................... $
2. Bradfordo Lietuvių Vyties Klubas, Bradford,Anglija L
3. Elenos Kulbokienės,Brooklyn................................................ . . DM
4. Kun.A.Steigvilos surinktos-aukos,Buenos Aires.......... DM
5. Philadelphijos Tautininkų skyrius,Philadelphia ...
ß. II • I' II II f.'
7. A.A.Prano Pesio palikimo,Cleveland ............................  ft
8. Vincento U.v’itkaus ,Hartsdale ................................................ X
9. Lietuvių Gydytojų S-ga Chicago', .......................  /

10. LRKSA 10 kuopa Rochestery . ........................... ’.....................   . ft
11. Socialinės Globos Lietuvių Moterų D-jos Melbourne L
12. New liaveno Lituanistines Tėvų Komiteto,New Haven ß' 
15. Australijos Lietuvių B-nės .'delaidos Apylinkės L
14. Kongreso Bibliotekoje Washingtons dirbančių lietuv. ft
15. Calgary ir apylinkės moterų būrelis ................    ft
16. A.Gulbinsko surinkti pinigai, Chicaga...............................i ft
17. A.Gulbinsko *' " .................................. g
18. Valcncijos mieste gyvenančių lietuvių,Venezuela .. g
19. Amer.Liet.Tautinės S-gos Philadelphias ........................ ft

10,— 
12.10,— 

100,— 
150,— 
40,—

450,— 
10,— 

150,— 
10,— 

19.18.4
10,—

9.5.2.
49.—
10,— 

223,— 
100,— 
100,— 
16,—

20.
21.
22.
25.
24.
25-
26.
27.
28.
29-
50.
51.
52.
55-
54.

JO .

57.
58.

Avcllanedos šeštadieninės mokyklos pobūvy.Buenos Ai.BĮ.12.852,50 
Liet.Eendr.Maspetho A-yl.Woodside.’....................................
Liet.Tautinės Sąjungos St.Louis apylinkės...................
Pono A.V.Zikaro»Brooklyn ..........................................................
Amer.Lietuvių Piliečių Klubas Beverly Shores ..........
Balfo 55 skyrius Hillside,N.J.............................................   .
JAV Lietuvių Bendruomenės New Jersey apygardos ... 
Liet.Geilest.Seserų S-gos Chigagoje ...............................
Liet.Moterų Atstovybės New l’ovko Klubo ........................
Lietuvių Pronto Bičiulių Waterbury ...................... ............
Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Lietuvių Moterų Klubas,S.Washington 
Lietuvių Baltijos Klubas Chicagoje 
Pono P.Jančiausko,Dorchester ............
Pono K.Rožansko,Chi°'• ■............................

B.Mackialos,Cleveland .........................................
B.Paulionio,Cleveland .........................................
Dr.Alf.Martušo,Cleveland ..................................
P.Baltuškos,Chicago................................................
Vytauto Orinto,Cleveland surinktos aukos

59. Socialinės Moterų Globos D-jos Melbourne ..........
40. P.01'olo-Kulaks»Howard Beach ........................................
41. Pono J.Daniusevičiaus,Chnoago ....................................
42. D.L.K.Birutės D-jos Los Angeles Skyriaus ..........
45. P.A.Šliažo,Chicago ...............................................................
44. Pono Ministro S.Girdvainio, Roma .............................
45. Susivienijimo Liet.Amer.'7ro j ”O'os iš A.A.Jono

Jankausko palikimo .D'V'-’v-.ster ....................................
46. Pono Ad.Stacina, South Bend .........................................
47. S.ir J.Mikulskių,Brooklyn ................. ............................
48. Bostono Ateitininkų Sendraugių,Dorchester ....
49. Ponų ‘"’.Anonių,Forest Hills ...........................................
50. Ponios V.Bimbirienės,Los Angeles .............................
51. Ponios H.Petkienės,Los Angeles ..................................
52. Pono Dr.A.Geručio,Bern,Schweicarija ......................
53. Lietuvių Moterų Atstovybės Klubo Paterson..........
54. Pono L’r.P.Sidrio Medical Arts Bldg,Streator ..
55. Pono J.Vegelio,Hudson .................................. .. ...................

g
g

g
ft,

ft 

ft.

20
25

5
25
72

150
20
50
10
10
25

5
50

155
15
40
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56.
57.
58.
59.
60.
61.
62.
63.
64.
65 •
66.
67.
68.
69-
70.
71.
72.
73.
74.
75.
76.
77.
T8.
79.
80.
81.

82.

83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93-
94.
95.
96.
97.
98.
99.

100.
101.
102.
103.
104.
105.
106.
107.
108.
109.
110.

111.

Prof.I.Končiaus,Broadway .... 
R.Bielkevičiaus,Brockton..... 
G.Procuta,’ Auckland,Now.Zeal. 
D.Maziliausko,Pinneberg ..... 
P.Vaičio,Evanston .........
Vinco Rastenio,VToodhaven .... 
P.Tumėno, Valencia,Venezuela

A.Gulbinsko,Chicago,vieno dol.vajaus

Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Pono 
Ponios Janinos Pakštienės»Miami»Flor. 
Pono Dr.A.KaveckojHighboury,Canada .. 
Pono 
Ponų A.Jarų, Melrose Park, .......................
Pono Dr.Jurgio Balčiūno,Strasburg,Ohio.........
Pono Vytauto Avižonio M.D.,Bay Shore.............
Pono E.Jezukevičiaus,Brockton, .... ..............
Pono Pov. Butkio, Torrance , Calif....... '...........
SLA 242 Kuopos sekret.p.F.Morkų,Richmond Hill .... 
Pono V.’. Klimkeit »Obermarschacht, ..............
Tėvo Alfonso Bernatonio,Dieburg .... .............
Balfo 72 Skyrius per p.O.Eikiną ................. .
Pono P.Tumėno,Valencia,Venezuela ................
Ponios Z.P i s h c r,New-York ....................
Ponios J.Oakštienės,Miami,Florida ................
Pono Br.Gotauto per p.Dr.J.Sakalauską München ...
Pono M.Šnapščio»Detroit ..........................
Ponios Br.Jucienės,Hartford .... ......... .......
Mažosios Lietuvos Lietuvių D-ja per p.R.Buntiną 
Chicago ....................................... .
Oriahos Sporto Klubas "LITUANICA" per p.A.Mikėną, 
Omaha 7,Ncbr.......................................
Hamiltono Liet.Krcd.D-jos Talka per p.E.Sudiką .. 
Lietuvių Bcnruom.Bostono skyr.per p.J.Vembrę .... 
SLA 328 Kuopos per p.J.Vembrę,So.Boston .........
Pono A.Kindurio,Cicero .... ......................
American Lithuan.Citizens Clubo per p.Z.DuČmaną, 
Cleveland ........ ......................... .
Hcadquaters Comp.11 th Engineer Group,Schwetzing. 
Pono Mikšio per p.M.Šilbajorienę,Oberlin ......
Pono J.Norkaičio,Ihcrsheim per p,Skėrį .........
P.Birutės Novickienės,Ozone Park,N.Y............
2040 L.f•Co.Münster,kuopos vyrų .................
Baltimores Liet.Mot.Pi liečiu Klubas,Baltimore .. 
Ponų Mieželių per p.I.Daūkų,Chicago .............
Pono I.Dauko surinkti iš įvairių asmenų,Chicago 
Lietuvių Bend.Rochesterio Apyl.per p.J.Vaičių.•. 
Illiois Liet.Gydytojų D-jos Pagelbinio Moterų 
Vieneto per Ponią A. Vileišienę »Chicago .......... 
Port William Apyl.lietuvių per Dr.E...asevičiutę

ii n u n u i: "
Pono Jono Lietuvninko»Baltimore ................
Ponios Angelė? Borbutienės»Los Angeles .........
Pono Jurgio Kiaunės»Jamaica Estates 3» .........
"Plieno" Skyr.per p.A.Didžiulį,Chicago ......... 
Pono A.Gulbinsko r-ono dolerio vajaus įnaš.Chicago 
Pono A.Gulbinsko,Chicago ........................
Pono Herberto Linn,Weiher b•Weinheim/Bcrgstr.... . . 
Balfo vajr-us iniciat. A. Senikas ,Great Neck ...... 
Oakviles,Cnt.lietuvių apyl.per p.A.Vaičeliuną .... 
LB New-Yorko Apygardos,Amsterdamo apylinkės per 
p.S.Lekutį, Amsterdam,N.Y............ ..............
Pono A.Juozapaičio,So Boston ......................
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D.L.K."Birutės"D-vės narės p.S.Puikūnienės,Los Ang.p
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15,— 
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54,— 
45,65 
46,— 
18,—

X
X

50,—
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112. Bostono Lietuvių Heterų Klubo per p.I.Manomai'tienę
West Roxbury  .............    $

113. Lietuvių Profesorių D-jos Ancr.per p. St. Dirr’.antą
Chicago. 32,111,  ......  $

114. ALB Great IJecko Apyl.per p.P.Povilaitį ......  %
115. Prof.Igno Končiaus per p.A.Bričkų,So.Boston ...... $
116. Allias Vardu per p. Inž.E.Manomaitį ,West Roxbury... X
117. PARAMA (Toronto)Credit Union Ltd..................  $
118. Baltimores Tautinės Sąjungos Skyrius pęr.p.Ig.

Kueiruską,Baltimore  .....    $
119. Motorų Socialinės Globos D-jos Sydncjuje per

p.V.Kaminskienę,Pork H.S.W.Australia..............  L
120. Danutės Venclauskaitės ,Waterbury  .....   $
121. Heidelbergo American Elementary School.' ........... DM
122. Ponios S.Kazlauskienės,Calif.San Diego ...........  $
12'3. Ponios Leon Kibort per p.Danutę Tautvilaitę

Washington ...............      X
124. NewarkOjN.J.Balfo skyr.per p.VI.Audėną,Hillside... 0
125. K.L.B.Toronto Apylinkės Šalpos Komiteto

per Pirm.S.Dabkų ir Ižd. G.Rukšėną,Montreal..... . $
6. Detroito^Lietuvių Klubo per p.L.Puskepalaitienę... įį>
>. P-lės P.Šimukėnaitės per p.J.Belinį,Grand Rapids.. $

128. A.L.Tautinės Sąjungos East Chicagos skyriaus
per ižd.l Hemicką, Chicago ............   X

129. Montrealio Lietuvių Kredito Unijos "Litas"
per ižd .G.Rukšėną,Montreal ...................  $

130. J.C.Baltus, Rego Park ........................  $
131. P. VI.Žilėno per p.Ed.Shilling,Racine,Y/is.  .... $
132. Dilsseldorfo Apylinkės per p.M.Valaitį ............ DM.
133. Liet.Gydyt.N.Y.D-jos per p.Dr.E.Mekį^Brooklyn ... X
134. Surinktos aukos K.Uknevičienės ir M.Ziogienės

39 Hyrnong Cresc.Australia ....................... į
135. P-lės E.Jankutės, Park Ave.,Toronto ............. $
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50,— 
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PER TARPTAUTINĮ IR VOKIETIJOS RAUDONUOSIUS KRYŽIUS PAIEŠKOMI

ŠIE ASMENYS:

BALTRAGIS Jonas,gim.1895 m.paieško žmona Nadezda gyv.Vilniuje
BAUŽYTĖ arba STANČIKAITĖ Alfreda gim.l937.7.2»K:-une
ERUDERIENĖ Meta,gim.1908 m. paieško teta Kaupienė,gyv.Tauragėj e
ČERNIUS Vytas(Vytautas),gim.1926.2.24.Buvo patalpintas Teillazatett 

Lyzeum Flcnsburge nuo 2.2.45 iki 25.2i45 m.
ČIŽAU3KAS Juozas,sūn.Petro,gim.1920 m.
DANILEV'TČtttcį Vladislovas,gim.1909-1.4.Tarnavo Svetimšalių Legijone. 

12ii mikovose prie Damour(Süd-Libanon) žuvo.Liko Taup. 
knygutė»

DAILIDONIS Leonas,sün.Alcxandro,gim.1909 m.Paieško duktė Ina.
DIETRICH Gustav,gim.1913.11.26.
GELBUDA Franz,gim.JL919..J..29-
GRABYS Justinas,gim.1921.10.21.
JURKUS Elena,gim.1922 m.duktė Antano.Gail.seselė.
JUREWITSCHIUS Antanas 40 n.amžiaus.
KAPČINSKAS Antanas,gim.1921 m.,sūn.Kazio.
KRAKYS Povilas(Paul) gim.1926.12.23.
KRITSCHUr Wilhelm,gim.1904.12.10.
MAŽUTIS St i. ponas ,gim.1926.5.30.
PAKŠTAS Mykolas,sūn.Mykolo,gim.1919.11.24.
RAMEIKIS Anton(Antanas) , g,im. 1913-1914 m. ,sūn,Vinco ir Juzefos.
SABALIAUSKAS (SABALIŪNAS)Fabionas,gim.1905.3.4.
SOKALAUSKAS(SOKOLOWSKI) Rajmundas,gim.1927.9-30.
TAMULIS Sofija,gim.1920 n.
TUBELYTĖ Lasse-Barbora,gim.1916 m.
TURAUSKIENĖ Ona,gim.1906 m.Paskut.gyv.victa Klaipėda.
TWARDAUSKAS Juozas,gim.1998.1.21.
MARSCHALEN ar MASORALEN,gim.1910 n.Li e tuvo j e.
VIKŠRE Arthur,gim.1922.2.10.
VINOGRADOV Iwan,gim.1909 m.,sūn.Iwano.
ZIEN?R Anneliese,gim.1934 n.

Pastaba: Pavardės ir vardai paieškomųjų sąrašuose pateikiami 
taip, kaip jie mums buvo iš atatinkamų institucijų 
pranešti. 

•- ■ • ' ■
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